​EDITAL Nº 043 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, 23 DE AGOSTO DE 2024
​

​RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 040/2024 - NEAD/UAB/MEC DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA, POR MEIO DO PROJETO INOVAÇÃO E PESQUISA NO ENSINO
SUPERIOR: DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E TECNOLÓGICO EM AÇÕES DE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA UNICENTRO E FORTALECIMENTO DA UVPR

​
​O Núcleo de Educação a Distância/NEAD da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro,
com apoio da Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente:

​

​ TORNAM PÚBLICO

Retificação do item 3.2 do período de inscrição e do Anexo I do Cronograma, conforme o
exposto.

ONDE SE LÊ:

3.2 O período de inscrições terá início às 8h (oito horas) do dia 08 de agosto de 2024 e término
às 23h55 (vinte e três horas e cinquenta e cinco minutos) do dia 22 de agosto de 2024, mediante
o preenchimento on-line do Requerimento de Inscrição disponível em
https://evento.unicentro.br/site/nead_bolsistas/2024/5.

ANEXO I
CRONOGRAMA

Ordem Atividades Datas
1° Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas

gerais
08/08/2024

2° Período de inscrições 08/08 a
22/08/2024

3° Publicação do Edital da análise documental obrigatória e
chamamento para entrevista

26/08/2024

4°
Realização das entrevistas 27 e 28/08/2024

https://evento.unicentro.br/site/nead_bolsistas/2024/5

5°
Publicação do Edital de resultados 29/08/2024

6º
Prazo para interposição de recursos 30/08/2024

7º
Respostas aos recursos contra os resultados e edital dos
recursos

02/09/2024

8° Publicação do resultado final do Processo Seletivo 02/09/2024

LEIA-SE:

3.2 O período de inscrições terá início às 8h (oito horas) do dia 08 de agosto de 2024 e término
às 23h55 (vinte e três horas e cinquenta e cinco minutos) do dia 27 de agosto de 2024, mediante
o preenchimento on-line do Requerimento de Inscrição disponível em
https://evento.unicentro.br/site/nead_bolsistas/2024/5.

ANEXO I
CRONOGRAMA

Ordem Atividades Datas
1° Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas

gerais
08/08/2024

2° Período de inscrições 08/08 a
27/08/2024

3° Publicação do Edital da análise documental obrigatória e
chamamento para entrevista

28/08/2024

4°
Realização das entrevistas 29 e 30/08/2024

5°
Publicação do Edital de resultados 02/09/2024

6º
Prazo para interposição de recursos 03/09/2024

7º
Respostas aos recursos contra os resultados e edital dos
recursos

04/09/2024

8° Publicação do resultado final do Processo Seletivo 04/09/2024

Publique-se.

https://evento.unicentro.br/site/nead_bolsistas/2024/5

Guarapuava, 23 de agosto de 2024.

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR

​